



Gorzów Wlkp., 31.05.2019 r.

BZP.271.51.2019.AR

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: przetarg nieograniczonego pn.: **Rozbudowa Szkoły Podstawowej na Osiedlu Górczyn.**

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania, na które udziela się następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W związku z toczącym się postępowaniem na wyżej wymienione zadanie inwestycyjne po zapoznaniu się z udostępnioną dokumentacją przetargową, prosimy o udzielenie wyjaśnień.

I. W SIWZ w Rozdziale IV pkt 4 ppkt 3a Zamawiający zawarł warunek techniczny udziału w postępowaniu o następującej treści :

„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy ,
- w tym okresie, wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej:
- dwie roboty budowlane polegające na budowie i/lub przebudowie budynku użyteczności publicznej o kubaturze minimum 9000 m³ każda..”

Powyższy warunek ogranicza dostęp do zamówień publicznych wykonawcom posiadającym doświadczenie w realizacji skomplikowanych obiektów gdzie występowały roboty tożsame z robotami w przedmiocie zamówienia ale nie były obiektami „użyteczności publicznej”.

Wnosimy zatem o zmianę warunku technicznego dopuszczającego do uczestnictwa w przetargu przez odstąpienie od wymogu „budownictwa użyteczności publicznej”.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu w zakresie wymogu wykazania roboty budowlanej polegającej na budowie i/lub przebudowie budynku użyteczności publicznej. Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, przez budynek użyteczności publicznej należy rozumieć budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy i socjalny.

Jednakże mając na względzie powyższą uwagę, Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów SIWZ w Rozdziale IV pkt. 4 ppkt 3a:

z brzmienia:

a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej:

- dwie roboty budowlane polegające na budowie i/lub przebudowie budynku użyteczności publicznej o kubaturze minimum 9000 m³ każda.

na brzmienie:

a) w okresie **ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył **co najmniej:**

- **jedną robotę budowlaną** polegającą na budowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej o kubaturze minimum 6000 m³ każda.

Pytanie nr 2:

Prosimy o udostępnienie wykazu cen w wersji edytowalnej excel.

Odpowiedź

Wykaz cen w wersji edytowalnej został opublikowany wraz z Dokumentacją Projektową na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow>

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14.06.2019 r. do godz. 09.00. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu ich składania o godz. 09.30 w Sali 201 (I piętro) Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem
PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki